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WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: Wykonania ścieżki dydaktycznej oraz rewitalizacji budynku sztygarówki na terenie

 Parku Wielokulturowego Stara Kopalnia. Kompleks zlokalizowany jest przy ul. Wysockiego 29,

 działka nr 218 obręb nr 18 Biały Kamień – Etap II – wykonanie ścieżki dydaktycznej



Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień

 publicznych (Dz.U. z 2013r, poz. 907 z poźn. zm.) Zamawiający informuje o pytaniach dot. treści

 SIWZ jakie  wpłynęły od Wykonawców oraz odpowiedziach jakich udzielił:

PYTANIE 1:
Prosimy o wyjaśnienie braku zmiany SIWZ poprzez przedłużenie terminu na składanie ofert zgodnie

z art. 12a ustawy Pzp. w związku ze zmianą istotnego elementu ogłoszenia zamówienia – tj.: 

- zmianę opisu przedmiotu zamówienia w pkt. II.1.5. poprzez uzupełnienie zakresu o zrealizowanie elementów kontetów, storybordów do stanowisk AV,

- zmianę opisu sposobu dokonywania oceny spełniania warunku wiedzy i doświadczenia w pkt III.2.2 ogłoszenia o zamówieniu.

Zamawiający wprowadził ww. element opisu warunku wiedzy i doświadczenia bez jednoczesnego przedłużenia terminu składania ofert, mimo, że zgodnie z art. 12a ust. 2 ustawy Pzp. obowiązkiem Zamawiającego jest termin ten przedłużyć (jeżeli zmiana dotyczy m.in. warunków udziału w postępowaniu Zamawiający przedłuża termin związania ofertą o czas niezbędny na wprowadzenie zmian w ofertach). Czy Zamawiający przedłuży termin składania ofert?

ODPOWIEDŹ:

Tak, patrz pkt. 3. 

PYTANIE 2:
Wnosimy także o wyjaśnienie w kwestii opisu sposobu dokonywania oceny spełniania warunku wiedzy i doświadczenia w pkt III.2.2.3.1.b ogłoszenia o zamówieniu w brzmieniu:

„Jedna robota wykonana (zakończona) lub w trakcie realizacji, polegająca na realizacji wystawy stałej na terenie muzeum o powierzchni min. 3 000 m², o wartości min 20 000 000 PLN brutto, zawierająca:

— roboty budowlane wykończeniowe,

— instalacje elektryczne wysoko i niskoprądowe,

— wykonywanie i montaż grafik ściennych i druków bezpośrednich na elementach ekspozycyjnych

— dostawa i montaż oświetlenia ekspozycyjnego,

— dostawa i montaż gablot ekspozycyjnych,

— dostawa i montaż stanowisk ekspozycyjnych,

— dostawa i montaż systemu multimedialnego (AV) wraz z systemem centralnym, składającego się z min 100 stanowisk AV,

— opracowanie i przygotowanie do druku materiałów merytorycznych w postaci grafik i tekstów,

— wykonanie rysunków warsztatowych stanowisk ekspozycyjnych,

Przez jedną robotę Zamawiający rozumie robotę wykonaną na podstawie jednej umowy lub jednego zadania inwestycyjnego.”

Zwracamy uwagę, że Wykonawca działający na rynku od wielu lat i aktywnie uczestniczący w przetargach dotyczących branży multimedialnej oraz budowlanej wskazuje, że w okresie ostatnich pięciu lat przed terminem składania ofert nie doszło na terenie Polski do udzielenia i wykonania zamówienia o wartości wskazanej w treści przywołanego wyżej warunku jt. 20 mln zł brutto. Możliwe jest natomiast, że takie zamówienia były wykonywane poza granicami RP. Nie mniej jednak przedmiotem realizacji na terenie Polski były umowy obejmujące wymienione elementy jednak o nieco niższej wartości zamówienia.

W związku z powyższym czy Zamawiający może obniżyć wymagania, co do wartości wykonanych w przeszłości robót do poziomu stanowiącego np. 18 mln zł brutto przy zachowaniu pozostałych elementów warunku bez zmian?

Dla weryfikacji wykonawców zdolnych do wykonania zamówienia wystarczy wymóg proporcjonalny, który będzie odnosił się do podobnej skali zamówienia, której wykonanie gwarantuje, że Wykonawca będzie potrafił wykonać zamówienie nieco większego kalibru. Powołujemy się przy tym na jednolitą linię orzeczniczą KIO w tym zakresie: „Wymagania zamawiającego muszą być adekwatne do przedmiotu zamówienia - ani zbyt wysokie, gdyż mogłyby utrudniać uczciwą konkurencje, ani zbyt niskie, gdyż przez selekcję przeszliby wykonawcy niezdolni do realizacji zamówienia.” (wyroki z dnia 19 października 2009 r., sygn. akt: KIO/UZP 1255/09; z dnia 17 lipca 2009 r., sygn. akt.: KIO/UZP 857/09).

ODPOWIEDŹ

Zamawiający obniża wymagania, co do wartości wykonanych w przeszłości robót do kwoty 15 mln zł brutto. 

PYTANIE 3:

Jako Wykonawca posiadający duże doświadczenie w realizacji projektów o podobnej specyfice i skali zwracamy uwagę Zamawiającego, iż terminy realizacji wskazane w specyfikacji zamówienia są bardzo krótkie, wręcz nie realne do spełnienia. Czy Zamawiający może zapewnić dłuższe terminy realizacji, które pozwolą na rzetelne przygotowanie i wykonanie przedmiotu zamówienia? Sugerujemy przedłużenie terminu wykonania zamówienia dla Zadania I: do 6 miesięcy od dnia podpisania umowy oraz dla Zadania II: do 12 miesięcy od dnia podpisania umowy.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wydłuża terminy realizacji zamówienia:I etap: 3 miesiące, II etap: 10 miesięcy

PYTANIE 4:

Wnawiązaniu do zapisów umowy wnosimy o wyjaśnienie i podanie wysokości kosztów budowy jakie Wykonawca powinien przyjąć do przygotowania oferty np. koszt mediów, pomieszczeń socjalnych, wynajęcie baraku, ochrony itp. Czy Wykonawca jest zobowiązany do uzyskania zgody firm trzecich prowadzących prace na terenie inwestycji na wykorzystanie wyodrębnionej przestrzeni placu budowy np. na postawienie kontenera?

ODPOWIEDŹ

Koszty mediów oferent musi oszacować na podstawie własnego doświadczenia dotyczącego zużycia mediów oraz aktualnie obowiązujących cen gestorów sieci . To samo w przypadku wynajęcia pomieszczeń podczas realizacji prac – Zamawiający nie wskazuje gdzie Wykonawca ma mieć siedzibę budowy – czy na terenie PWSK czy też w okolicach – jest to rzecz która całkowicie pozostaje do oszacowania przez Oferentów. Wykonawca nie jest zobowiązany do uzyskania zgody firm trzecich na wyodrębnienie przestrzeni placu budowy – pozostaje to w zakresie obowiązków Inżyniera Kontraktu.

PYTANIE 5:

Czy Zamawiający może pozyskać  edytowalne przedmiary robót od firm, które przygotowały dokumentację oraz kosztorysy inwestorskie lub czy Zamawiający jest w stanie odstąpić od wymogu złożenia wycenionych przedmiarów robót do oferty (ponad 1000 pozycji), ewentualnie ograniczając ww. wymóg do rozbicia kwoty całościowej oferty na mniejszą ilość pozycji?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dysponuje formą edytowalną przedmiarów. Zamawiający nie odstępuje od wymogu złożenia wycenionych przedmiarów robót do oferty

PYTANIE 6:
Czy doświadczenie jakie musi posiadać Wykonawca może być oparte na robotach, dopiero rozpoczętych i niezakończonych, nie dających gwarancji zakończenia i odbioru, czy zrealizowanych i należycie wykonanych?

ODPOWIEDŹ:

Doświadczenie musi być oparte na robotach zakończonych.

PYTANIE 7:
Czy oferta cenowa musi zawierać wszystkie ceny jednostkowe zgodnie z załączonymi przedmiarami lub czy wycena może ograniczać się tylko do wypełnienia formularza oferty? 

ODPOWIEDŹ:

Ceny jednostkowe muszą być zgodne z przedmiarami.

PYTANIE 8:
W jaki sposób i gdzie przedstawić wycenę prac związanych z merytoryczną zawartością przedmiotu zamówienia?

ODPOWIEDŹ:

Wycenę prac związanych z merytoryczną zawartością przedmiotu zamówienia należy umieścić w załączonym do SIWZ przedmiarem pt. „Zestawienie elementów kontentu”

PYTANIE 9:
W jaki sposób i gdzie przedstawić wycenę prac związanych z aplikacjami stanowiskowymi i oprogramowaniem?

ODPOWIEDŹ:

Wycenę prac związanych z merytoryczną zawartością przedmiotu zamówienia należy umieścić w załączonym do SIWZ przedmiarem pt. „Zestawienie elementów kontentu”

PYTANIE 10:
Czy uzyskanie pozwolenia na użytkowanie leży po stronie Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ:

Tak

PYTANIE 11:
Czy stanowisko kierownika budowy dla całego zadania zapewnia Zamawiający czy Wykonawca?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający

PYTANIE 12:
Czy w zakresie przedmiotu zamówienia ma być wykonanie przez Wykonawcę elementów dodanych przez Zamawiającego w projekcie umowy w Rozdziale 4 Klauzula 4.1 po czwartym akapicie, takich jak:

- projekt organizacji ruchu na czas budowy

- geodezyjną dokumentację powykonawczą,

- świadectwo charakterystyki energetycznej budynku 

Elementy powyższe nie są powiązane z zakresem zamówienia.

ODPOWIEDŹ:

W zakresie przedmiotu zamówienia ma być wykonana geodezyjna dokumentacja powykonawcza. 

PYTANIE 13:

W pkt. 6 IDW Zamawiający informuje, że nie przewiduje zamówień uzupełniających, natomiast w Rozdziale 13 Klauzula 13.3 przewidziane są zamówienia uzupełniające. Czy Zamawiający może dokonać zmian w zapisie pkt. 6 IDW?

ODPOWIEDŹ:

Tak, Zamawiający dokonał zmian w zapisie pkt. 6 IDW.

PYTANIE 14:
Zamawiający wprowadził w klauzuli 4.4 projektu umowy szereg wymogów dotyczących umów z podwykonawcami. Z uwagi, że wykonanie ścieżki dydaktycznej wymaga wykonania, oprócz robót budowlanych, szeregu prac specyficznych, jak np. przygotowanie tekstów do druku, wykonanie mebli, itp., zwracamy się z pytaniem: Czy Wykonawca może podzlecać część prac bez zachowania warunków postawionych w projekcie umowy?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na podzlecanie prac bez zachowania warunków postawionych w projekcie umowy.

PYTANIE 15:
Czy wszyscy podwykonawcy i umowy z podwykonawcami muszą być akceptowane przez Zamawiającego?
ODPOWIEDŹ:
Tak

PYTANIE 16:
W związku z rozszerzeniem przedmiotu zamówienia między innymi o: pozyskanie materiałów do kontentu, przygotowanie kontentu (digitalizacja, kserokopie, tłumaczenia, przygotowania merytoryczne itp.), przygotowanie treści scenariuszy multimediów, storybordów, makiet, aplikacji (oprogramowania) itp., zwracamy się z prośbą o zmianę zakresów Zadania I i Zadania II na:

Zadania I: „Wykonanie wszystkich instalacji podziemnych, podtynkowych, podposadzkowych dla całego zakresu przedmiotu zamówienia.”

Zadania II: „Wyposażenie budynków nr : 1,3,4,5,6,7,8,9,10,11, 17,18 w multimedia oraz wykonanie ścieżki dydaktycznej.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zakresu Zadania I i Zadania II.

PYTANIE 17:

W zakresie Zadania II Zamawiający wymienia budynek nr 15, w załączonej dokumentacji nie 
występuje żaden zakres dla tego budynku. Czy budynek nr 15 został wymieniony omyłkowo, czy 
w przedmiocie zamówienia należy wykonać jakieś prace? Jeśli tak to jakie?

ODPOWIEDŹ:
Budynek nr 15 został wymieniony omyłkowo. Budynek ten należy wykreślić z zakresu prac Zadania II.

PYTANIE 18:
W związku z bardzo szerokim zakresem przedmiotu zamówienia, zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji poszczególnych zakresów przedmiotu zamówienia. 
ODPOWIEDŹ:
Termin realizacji prac zostanie wydłużony (patrz pkt.3).

PYTANIE 19:
Czy zamawiający przewiduje wydłużenie terminu składania ofert, z uwagi dokonane zmiany w SIWZ? 
ODPOWIEDŹ:
Termin realizacji prac zostanie wydłużony (patrz pkt.3).

PYTANIE 20:
Czy Zamawiający rozważa wprowadzenie zmiany zgodnie, z którą oferent będzie zobowiązany wykazać się wykonaniem w należyty sposób wystawy stałej na terenie muzeum o powierzchni min. 3 000 m², o wartości min 20 000 000 PLN brutto w miejsce wymogu pozwalającego na wykazanie się jedynie realizowaniem prac na datę składania ofert.
ODPOWIEDŹ:
Patrz pkt. 2.

PYTANIE 21:
Czy Zamawiający dopuszcza aby jedna osoba posiadająca odpowiednią wiedzę i doświadczenie z kilku dziedzin została wskazana jako spełniająca wymagania dla kilku pozycji dotyczących konsultantów, czy też dla każdej pozycji należy wskazać osobnego konsultanta.
ODPOWIEDŹ:
Tak, Zamawiający dopuszcza, aby jednak osoba posiadająca odpowiednią wiedzę i doświadczenie z kilku dziedzin została wskazana jako spełniająca wymagania dla kliku pozycji dotyczących konsultantów. 

PYTANIE 22:
 Czy w związku z tym, że nasza spółka wskazywała że w jej ocenie po 1.07.2014r. wykonawca musi się wykazać spełnieniem normy EN 1090 zgodnie z polskim i europejskim porządkiem prawnym, a Zamawiający nie przedstawił innej wykładni tych przepisów niż nasza spółka, ale nie dokonał też zmiany w SIWZ w tym zakresie  należy uznać, że Zamawiający jedynie na etapie wykonania zamówienia będzie wymagał od Wykonawcy posiadania odpowiedniego systemu certyfikacji oraz oznaczenia wykonanych konstrukcji znakiem CE (co jak wskazywaliśmy w naszej ocenie stanowi rozwiązanie nieprawidłowe, gdyż Zamawiający powinien zadbać o zapewnienie spełnienia norm już na etapie składania ofert).  Ponawiamy ponadto pytanie w zakresie czy Zamawiający zamierza  dokonać odpowiednie zmiany w SIWZ w celu określenia odpowiednich wymagań związanych z normą  EN 1090 względem wykonawcy.
ODPOWIEDŹ:
Nie


PYTANIE 23:
 W związku z dokonaniem modyfikacji ogłoszenia o zamówieniu, polegającym m.in. na zmianie warunku udziału w postępowaniu w zakresie doświadczenia proszę o udzielenie wyjaśnień.

Zamawiający wymaga, aby wykonawca wykazał się m.in.:

Jedną robotą wykonaną (zakończona) lub w trakcie realizacji, polegającą na realizacji wystawy stałej na terenie muzeum o powierzchni min. 3 000 m², o wartości min 20 000 000 PLN brutto, zawierająca:

— roboty budowlane wykończeniowe,

— instalacje elektryczne wysoko i niskoprądowe,

— wykonywanie i montaż grafik ściennych i druków bezpośrednich na elementach ekspozycyjnych

— dostawa i montaż oświetlenia ekspozycyjnego,

— dostawa i montaż gablot ekspozycyjnych,

— dostawa i montaż stanowisk ekspozycyjnych,

— dostawa i montaż systemu multimedialnego (AV) wraz z systemem centralnym, składającego się z min 100 stanowisk AV,

— opracowanie i przygotowanie do druku materiałów merytorycznych w postaci grafik i tekstów,

— wykonanie rysunków warsztatowych stanowisk ekspozycyjnych,

Proszę o potwierdzenie, że wykonawca, który kilka dni temu zawarł umowę o wymaganych wyżej parametrach ale dotychczas jedyną pracą jaką wykonał było rozstawienie rusztowań spełnia postawiony warunek udziału w postępowaniu. Robota ta jest już w trakcie realizacji, stan zaawansowania prac jest na poziomie 0,5%, umowa obejmuje wszystkie opisane przez Zamawiającego elementy, które w przeciągu najbliższych kilku lat zostaną wykonane.
ODPOWIEDŹ:
Wykonawca musi się wykazać robotami zakończonymi (zrealizowanymi)

PYTANIE 24:
Proszę o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy punktem III.2.2) zmodyfikowanego ogłoszenia o zamówieniu a postawionym zmodyfikowanym warunkiem udziału w postępowaniu. W warunku udziału w postępowaniu, którego treść przytoczono powyżej Zamawiający dopuszcza roboty w trakcie realizacji, tymczasem na potwierdzenie spełniania tego warunku oczekuje:

wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia, wykonanych (zakończonych) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.

Dokument żądany na potwierdzenie spełniania warunku jest zgodny z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane, który w § 1 ust 1 pkt 2 dopuszcza składanie jedynie wykazu robót wykonanych. W zaistniałej sytuacji Zamawiający dopuścił wykazywanie się robotami budowlanymi, które nie zostały zakończone a jako dokumentu potwierdzającego ten warunek żąda wykazu robót zakończonych.
ODPOWIEDŹ:
Wykonawca musi się wykazać robotami zakończonymi (zrealizowanymi)

PYTANIE 25:
Zgodnie z art. 12a ustawy PZP Zamawiający po dokonaniu modyfikacji ogłoszenia zobowiązany jest przedłużyć termin składania ofert, o czas niezbędny do wprowadzenia zmian w ofertach, jeśli jest to konieczne. W omawianym przypadku Zamawiający radykalnie zmienił warunki udziału w postępowaniu. Z jednej strony dopuścił do udziału w postępowaniu wykonawców, którzy nigdy nie wykonali (zakończyli) żadnej roboty budowlanej, uznając ich za wiarygodnych i zdolnych do wykonania zamówienia, z drugiej zaś znacząco rozszerzył wymagania dot. potencjału osobowego, co wydłuża czas niezbędny na przygotowanie ofert. Po modyfikacji ogłoszenia możliwość udziału w postępowaniu otworzyła się dla wielu nowych firm, które mają znacznie krótszy czas na przygotowanie ofert. Wnoszę o przesunięcie terminu składania ofert o 14 dni.
ODPOWIEDŹ:
Patrz pkt. 3.

PYTANIE 26:
Proszę o wyjaśnienie zapisu „Przez jedną robotę Zamawiający rozumie robotę wykonaną na podstawie jednej umowy lub jednego zadania inwestycyjnego.” W jaki sposób Zamawiający weryfikować będzie, które roboty składają się na „jedno zadanie inwestycyjne”? Czy jeżeli wykonawca wykaże się tylko „opracowaniem i przygotowaniem do druku materiałów merytorycznych w postaci grafik i tekstów”, na dodatek nie zakończonym, lecz oświadczy, że w ramach zadania inwestycyjnego wykonywane w późniejszym terminie będą wszystkie wymagane roboty, to według Zamawiającego spełni warunek udziału w zakresie wiedzy i doświadczenia? Jeżeli nie to z jakich przyczyn?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający zweryfikuje oferty na podstawie zamieszczonych referencji oraz oświadczeń Wykonawcy. Jeżli treści tych dokumentów będą wskazywały na spełnienie wymogów opisanych w SIWZ Zamawiający uzna określone w SIWZ warunki za spełnione.

                                                                                

Przewodniczący
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